

HAMMI Invest ApS

Ole Rømers Gade 93, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 34 71 32 00

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2020.

Ole Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	HAMMI Invest ApS Ole Rømers Gade 93 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 71 32 00
	Stiftet: 28. september 2012
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Ole Iversen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	VBG 14 ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af kapitalanbringelse og afkast heraf.

Usædvanlige forhold

Som nævnt i årsrapporten for 2017/18 har selskabet ført en sag mod SKAT vedrørende overdragelse af anparter.

Selskabet har valgt at stoppe sagen mod SKAT under hensyntagen til det uholdbare tidsmæssige perspektiv samt omkostningerne til at føre sagen.

Selskabet har valgt at føre transaktionen med overdragelse af anparter tilbage. Konsekvensen heraf er, at den avance som selskabet har haft ved salg af anparter tilbageføres, og overføres til et andet selskab i koncernen Helan Holding A/S.

Tilbageførsel og overførsel af avancen til Helan Holding A/S har ikke haft nogen skattemæssig byrde for selskabet.

Overførsel af avancen til Helan Holding ApS medfører, at selskabet i indeværende regnskabsår har "andre driftsomkostninger" på 36,5 mio. kr., samt deraf afledte forretning til Helan Holding A/S på 9,8 mio. kr.

Årets resultat er således negativt påvirket med 46,3 mio. kr. svarende til den samlede overførsel til Helan Holding A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -71 t.kr. mod -56 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -45.400 t.kr. mod -1.978 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

Kapitalberedskab

Selskabet har som følge af ovennævnte forhold et markant underskud i 2018/19 på 45 mio. kr. samt negativ egenkapital på 9,2 mio. kr.

Selskabet har modtaget støtteerklæring som både sikrer selskabets likviditet til de kommende 12 måneders drift, samt om fornødent nødvendig kapitalforhøjelse til fuld reetablering af selskabets egenkapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-71.358	-55.915
4 Personaleomkostninger	0	-300.000
Andre driftsomkostninger	-36.520.224	0
Driftsresultat	-36.591.582	-355.915
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	33.588	-910.002
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	391.172	-1.135.778
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	26.367
Andre finansielle indtægter	403.508	431.304
5 Øvrige finansielle omkostninger	-9.875.623	-34.145
Resultat før skat	-45.638.937	-1.978.169
6 Skat af årets resultat	238.612	0
Årets resultat	-45.400.325	-1.978.169
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-45.400.325	-1.978.169
Disponeret i alt	-45.400.325	-1.978.169

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.458.801	9.425.213
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>12.839.388</u>	<u>12.448.216</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.298.189</u>	<u>21.873.429</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.298.189</u>	<u>21.873.429</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.988.965
Tilgodehavende selskabsskat	238.612	0
Andre tilgodehavender	0	<u>12.180.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>238.612</u>	<u>14.168.965</u>
Likvide beholdninger	<u>21.022</u>	<u>2.336.005</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>259.634</u>	<u>16.504.970</u>
Aktiver i alt	<u>22.557.823</u>	<u>38.378.399</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	<u>-9.273.966</u>	<u>36.126.359</u>
	Egenkapital i alt	<u>-9.193.966</u>	<u>36.206.359</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.800	20.800
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.136.081	0
	Anden gæld	<u>27.594.908</u>	<u>2.151.240</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.751.789</u>	<u>2.172.040</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.751.789</u>	<u>2.172.040</u>
	Passiver i alt	<u>22.557.823</u>	<u>38.378.399</u>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 2 Kapitalberedskab
- 3 Særlige poster
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Som nævnt i årsrapporten for 2017/18 har selskabet ført en sag mod SKAT vedrørende overdragelse af anparter.

Selskabet har valgt at stoppe sagen mod SKAT under hensyntagen til det uholdbare tidsmæssige perspektiv samt omkostningerne til at føre sagen.

Selskabet har valgt at føre transaktionen med overdragelse af anparter tilbage. Konsekvensen heraf er, at den avance som selskabet har haft ved salg af anparter tilbageføres, og overføres til et andet selskab i koncernen Helan Holding A/S.

Tilbageførsel og overførsel af avancen til Helan Holding A/S har ikke haft nogen skattemæssig byrde for selskabet.

Overførsel af avancen til Helan Holding ApS medfører, at selskabet i indeværende regnskabsår har "andre driftsomkostninger" på 36,5 mio. kr., samt deraf afledte forretning til Helan Holding A/S på 9,8 mio. kr.

Årets resultat er således negativt påvirket med 46,3 mio. kr. svarende til den samlede overførsel til Helan Holding A/S.

2. Kapitalberedskab

Selskabet har som følge af ovennævnte forhold et markant underskud i 2018/19 på 45 mio. kr. samt negativ egenkapital på 9,2 mio. kr.

Selskabet har modtaget støtteerklæring som både sikrer selskabets likviditet til de kommende 12 måneders drift, samt om fornødent nødvendig kapitalforhøjelse til fuld reetablering af selskabets egenkapital.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter på grund af deres størrelse og art. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen og note 1 er årets resultat påvirket af tilbageførsel af en anpartsoverdragelse, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter

3. Særlige poster (fortsat)

Omkostninger:

Andre driftsomkostninger	36.520.224	0
Øvrige finansielle omkostninger	9.804.533	0
	<u>46.324.757</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsomkostninger	-36.520.224	0
Andre finansielle omkostninger	-9.804.533	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-46.324.757</u>	<u>0</u>

4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>300.000</u>
	<u>0</u>	<u>300.000</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

5. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.064	0
Andre finansielle omkostninger	9.848.559	34.145
	<u>9.875.623</u>	<u>34.145</u>

6. Skat af årets resultat

Regulering af tidligere års skat	<u>-238.612</u>	<u>0</u>
	<u>-238.612</u>	<u>0</u>

Noter

7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. oktober 2018	11.000.000	11.000.000
Kostpris 30. september 2019	11.000.000	11.000.000
Opskrivninger 1. oktober 2018	-1.574.787	-664.785
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	33.588	-910.002
Opskrivninger 30. september 2019	-1.541.199	-1.574.787
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	9.458.801	9.425.213

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos HAMMI Invest ApS
VBG 14 ApS, Aarhus	100 %	9.458.801	33.588	9.458.801

8. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	80.000	36.126.359	0	36.206.359
Årets overførte overskud eller underskud	0	-45.400.325	0	-45.400.325
Egenkapital 30. september 2019	80.000	-9.273.966	0	-9.193.966

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
